

Wilmis, 1945, m. kovo 19d.

Vyr. redaktorius kpt. S. Urbonas,
sen. red. kpt. R. Adomaitis; redaktorius
sąj. ir kult. reikalų kpt. A. Kumpelis.
Techn. red. ad. (15) Wilmis
Lb. Saldienės gatvė 3AARTS

BERNARDAS BRAZDIONIS
Zuvę kariai
Jūs tolau negu Tolimais švaidžius
Jūsų naklį įnodam danguje,
Bet žia pat liūnų kovos ir šauksdos
Gyvą dega gyvų širdyje.
Jūs skaidriau nei šaltinis apšviestas
Mūsų kalbos ligė žemės širdies,
Vis man jaučiam – jūs degantis kraunas
Mūsų kraujo-rovėj vis žydės.
Kai neliks žiurų kapo nė fanėlių
Tartum lašo likimo tarpu,
Amžinai busit gyvas paminklas,
Jūs gyvybę mūs krūtį karai.

LIEUVIŲ KARIŲ LAIKRAŠTIS

BEREGIMAS KARO VEIGA FRONTEISE

RYTU FRONTE

Rytų fronto pietiniame ruože, tarp Platen ežero ir Dran upės, volkiečių daliniai tės sėkmingai puolimus toliau į rytus, kur laimėjo keletą prieštelių Drezų upės rytiniame krašte.

Vidurinėje Slovarkijoje ir abipus Scheinitz bolševikai ir toliau vykdė nesėkmingus puolimus. Bolševikai buvo sumušti ir išvaryti iš Lauban miesto, kur patyrė sunkiąsias nuostolius. Odrerio fronte tarp Guter lig Štetin priešteliu neįvyko jokių žymenių veiksmų. Pomeranijoje ir toliau atkakliai žydė ir vykdė priešpuolimus karlamentams ir H ginklo daliniai prie Kolberg miesto.

Vakarų Prūsijoje sunkiai kovodami volkiečiai sulaukė bolševikių puolimus, kurie siekė atšviesti Gotschauler ir Danavig okeus. Taip pat neįvyko didesnių veiksmų ir Rytų Prūsijoje. Karo priešteliu bolševikai mėginami pralaužti į pietryčius nuo Frausenburg buvo su gaudinūti volkiečių gyvokas.

VAKARŲFRONTE

Su savaitę trukusiu kautyniu, volkiečių priešteliu prie Viesl buvo pralaužti ir dešimti Reino kraštų. Nuo vasario 8 d. kada pradžioje apsauginio mūšio, šiuo ruože buvo sunaikinti 700 žmonių, priklausė imai kanadiečių ir Jai armijos. Be to, šio krašto

jos patyrė sunkius nuostolius kaip medžiagomius, taip ir žmoniams.

Volkiečių artillerija sėkmingai apšaudė priešo pargrupavimus ir kolonas, į pietus nuo Priešteliu bei prie Kolo. Priešai buvo užleisti Bonn miestais. Į rytus nuo Remagen, peršikėję į dešini-Remno upės kraštą priešteliu nepasiekė didesnių laimėjimų, bostandamais išplesti ten užimti sienų priešteliu. Tebežalauzamas stiprus priešio apsauginis Remo / Mosello trikampyje, lygdi kaip tarp Salmo ir Mosello, kur volkiečiai padaliniai atkakliai prišteli.

Toliau į pietus prie Saarbruecken ir į pietų vakarus nuo Hagenaus vyko vilniašo pobūdžio kautynės.

OROKARAS

Slaurės amerikiečių ir anglių teritorial bolševikai, tekdami savo teritorinius puolimus prieš civilinius gyventojus, puolė šiuos miestus: Dessau, Hamburg, Leipzig, Kassel, Muenster, Frankfurt a. M., Graz, Dortmund, Wiesbaden, Wien ir Marburg, kur padaryti nuostolii gyvenamiesiems pastatams ir civiliniams gyventojams. Be to, buvo palios kitos maežės vietovės Lenkio, Vastilijos ir rytų. Naikinti buvo pakartotiniai puolama Reicho sostinė, Atšilydamoji ugnis ir lenkai krinta ant Londono.

Prasidė A. B.

SPAUDOS APŽVALGA

ANGLIOS PARLAMENTE

*Diskusijoje dėl Churchillio kalbos angliu parlamente pasakė visa eilė atsavų ir daugianais kritikuodami Churchillio politiką kaip Lenkijos ir kitų Europos valstybių atsavų. Konservatorių atsavos lordas Douglas Pirellikas, kad Lenkijos klausimas esis pavyzdys, kaip didžiutos valstybės sudoroja su mažonėmis. Visa silė kitų atsavų protestavai prieš tokią Churchillio politiką, kurios lidavoje Rytų Europos kraštai pavėdami sovietų valiai. Atsavos Petherick, kurie pakautėtais laikais jau pakartotiniai likė Pabaltijo valstybių klausimais, apsigalavo, jog Churchillio įvyriausimui nepasiekė gauti geranūjių, kad išvaduotus tautos galeitų patuos apsaugoti ir sudaryti savo valdžią bei kitį širdimū. Tai, kas dabar daroma su Lenkija ir Pabaltijo kraštais, esis visai priešingai dabar plūri prištųjų Rytų sustatimams. Kai atsavos Petherick pasakė išlaidinti sovietų vyriausybę, kad ji su savo kalvinams padarinti pasielgiti, tai parimonto podydėje pasigirdo tokios, nes niekas netik, kad sovietai patys būtų tokių patarimų.

Kitas parlamento atsavos, Sir Archibald Southby, pritarė Petherickui, pareikšdamas, kad anglijai dabar plūri prištųjų Rytų sustatimams, tai vėliau busi per vėlu protestuoti. Atsavos toliau siatė klausimą, ar Didi. Britanija suostvėryti su sovietais 1941 metais buvo nustatytas, kad neutralitų Pabaltijo respublikai ir Lenkijos neliečiamumas turis būti užtikrintas ankiau ir čia dar buvo išspų klausimų.

LIEUVOS KLAUSIMAS AMERIKOJE

*Amerikos Jungtinių Valstybių prezidentas Rooseveltas apvedo konsultencijai paklausė Did Baltijos valstybių pareikšti, kad Lietuvos, Latvijos ir Estijos valstybių klausimas Jaltos konferencijoje nebavė svarstomas. Į papildomai klausimą ar Amerika tas valstybes dar prišteliams, Rooseveltas teiktinai neatsakė, bet palarė kreiptis į užsienio reikalų ministeriją. Priešministeris George, Irveldamas Amerikos užsienio reikalų ministerijos nusistatymą šiuo klausimu, spaukš konsultencijai pareikšti, kad Baltijos valstybių padėd, kiek tai liečia J.A.V.,

TEN, KUR SAUCIA BOLŠEVIKAI

*Apie bolševikių žururums kasdien gausama vis daugiau žinių. Bolševikai kaip visur, taip ir Vokietijoje vykdė žiauriai elgesius su moterimis, kurias išvežiojo įpaalioje įvairiausių ir paaukštų mūšiu. Bolševikai kaip visur, taip ir Vokietijoje vykdė žiauriai elgesius su moterimis, kurias išvežiojo įpaalioje įvairiausių ir paaukštų mūšiu. Bolševikai kaip visur, taip ir Vokietijoje vykdė žiauriai elgesius su moterimis, kurias išvežiojo įpaalioje įvairiausių ir paaukštų mūšiu.

Kpt. Auštros

BEREGIMAS KARO VEIGA FRONTEISE

RYTU FRONTE

Be daugelio kitų dorybių, kaip artimo mellė, dotole žodžio laikymas, darbinumas, glitai liepsė kaimis mūsų tautoje yra tikėjimas.

Tiesoje senovėje mūsų protėvių buvo taip tvirtai susiję su savo dievais, kad jie geriau bevaidavo mirli, negu afidžiatuoti savo tikėjimo. Tam priešteliu, prie savo dievu, prie ventrosios – amžinios augos pavaldinai, būtų galima duoti daug grauliasis pavyzdžių, kurie dū ir šiandien, kaip legendos pūcliai yra žinomos mūsų senesniųjų žmonių tarpe.

Besipiešias į visas tautos Romos katalikių tikėjimas, kaip naujos mokslas ir nauja dogma, mūsų senoviu buvo priimamas su lietuviškiu apkelkimu, ne to metu didėdai dalis katalikių tikėjimo ir krikščionybės apatūbu buvo auoktyji ir kovą leiktojai, tuo metu dar mažai apyvėtamame mūsų krašte. Jų skelbimas mokslas nek kiek nesiderio su jū darbu.

Visa tai baids priminti nauju tikėjima iš lių skelbimų rinkos. Dėdai to ir Gedimino, Vieslė leidai dūditi katalikių mokslu. Lietuvių ir globojant Vilniaus įsikūrusiu vienuolau, jie turėjo maia pasisekimo pasidėre žmonių namus.

Su tais pačiais sunkumais susidūre ir Jogaila 1387 metais ir Vytautas Didysis 1413 metais. Katalikių tikėjimas buvo daugiau didėjimas ir karaliaus dvaro naujoji politika. Katalikių mokslas skelbė žmonių sielos sėmirtiną ir amžina pomirtinį gyvenimą.

Ir lėto, bet tvirtai žingsniais žengdamas, per sekancias dešimtmecius katalikių tikėjimas įdū daugiau ir darau pasielgė, kurie vis dar sprato naujus tikybos raiškėms, nors naujoji tikėjimo tiesos buvo skelbiamas, nesant lietuvių tikėjimo žmonių nesupratusiu laisvę kalba.

Tikrausiai katalikių tikybos akieptojais ir platiatojais, davusiems žmoniams suprasti jos svarbą plačiausia prasme, reikdė skatinti mūsų ryšius su žmonių. Jų vidiniai atidavimas žmonių sielos išganymui labū, jų pavyzdį parodė visai tautai, kas tai yra krikščionybė.

Ir dabar lietuviai prisištie prie naujo tikėjimo, kaip kad yra prisištie ir saugūs su savoja žeme. 1863 m. rusams uždavus mums spaudą ir per prievartą brukant nusiduosius apkelkimus, iš jos naujūsiškai, kaip nu mums. Uždurstoji maldaknygė lietuviškos raiškės, išpausdinta priuose ir platinama visuose kraštuose, buvo tas didelis kuris mūsų tauta gysatė nuo rusiškio imperializmo. Nors to laiko tikais, bet rusams ji buvo baimesis už šanturus ir kitus, mirli nesidėmusis paktikams. Iš jos naujūsiškai, kaip nu mums. Uždurstoji maldaknygė lietuviškos raiškės, išpausdinta priuose ir platinama visuose kraštuose, buvo tas didelis kuris mūsų tauta gysatė nuo rusiškio imperializmo.

Prieš pasaulinį karą, gyvenant rusų priuoparboje, galima tvirtinti, kad vien tik baityčia liudys vis tauta. Tas pats įvykis amžiams silė ži-ko viena trečdaliu mūsų tautos lievė, esančių toli už Atlanto vandenyno, su likusia savame krašte tautos dalmi, vienom didėdai lietuviškos šeimoms. Mūsų tautos atgimimo dainaus Martono kūryba, kilni persunkta šiais dievybės pradai, taip pat žadino visą tautą paburti žmonių ir liudėjo ir sustatinti į vieną neklausoma vieneta.

Šių visų vėliau tikose mūsų tauta prabūdė, ir nuo silė metu pradėsi savoms gyvenams. Atrodė, kad tikėjimas, tik daug praidėsię prie mūsų tautos lietuviškos sėmonės sustiprinimo, tiesoje išsikėdė žiaurū žiedu visose mūsų tautos lietuviškos sėmonės sustiprinimo ir tiesoje išsikėdė žiaurū žiedu visose mūsų tautos lietuviškos sėmonės sustiprinimo ir tiesoje išsikėdė žiaurū žiedu visose mūsų tautos lietuviškos sėmonės sustiprinimo.

Stal 1940 m. birželio 15 d. diena ir ta ja įstatūs visos tautos postikis arčiau prie Dieviškojo teiktumo, i kuri vėliau auksis neklausoma vieneta. Baityčios nebetepla žmonių, vis lieko pasuodės ir nesuraminamo, kurie tik Dievas teigali duoti. Keliant ir galant žmonių lipos kaitė maldos žodžius, prašydamos išvadoti Lietuvą iš bolševikių vergijos.

Maldos išsakytos. 1941 m. birželio 22 diena mes vėl laiviams atsikėpėme. Karui besitęsiant ir vis likusiam lietuviams pobūris meso Iki dėjimo, nepamiršdami šio dvasinio rylio, kuris liudys mūs vieną tautą.

Pradėjus metų pradai ir rudens karų trykiai visur su batumu palietė mūsų Tėvynę. Mes pasirinkome Vakarus. Po pirmųjų didžiulioji vyriausybė daugiau ar mažiau mes susturdome žmonių lietuvių savo atitarnavimui. Šiandien sustarvoti. Nuo sudaryme. Baityčia vėl išlėtė mūsų artimo pagalbos ranka. Visuose didesniuose centruose

Pa o ro kautynių kitų fronte

